
      
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 2 maja 2025 r. 

Poz. 582 

 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO 1) 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie sposobu podziału środków finansowych na utrzymanie i rozwój potencjału 
dydaktycznego oraz potencjału badawczego znajdujących się w dyspozycji ministra właściwego do spraw 
szkolnictwa wyższego i nauki oraz na zadania związane z utrzymaniem powietrznych statków szkolnych 

i specjalistycznych ośrodków szkoleniowych kadr powietrznych 

Na podstawie art. 402 pkt 1, 2 i 7 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1571, 1871 i 1897) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 9 września 2019 r. w sprawie sposobu podziału 
środków finansowych na utrzymanie i rozwój potencjału dydaktycznego oraz potencjału badawczego znajdujących się 
w dyspozycji ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego i nauki oraz na zadania związane z utrzymaniem po-
wietrznych statków szkolnych i specjalistycznych ośrodków szkoleniowych kadr powietrznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 305, 
z 2023 r. poz. 1048 oraz z 2024 r. poz. 831) po § 14b dodaje się § 14c w brzmieniu: 

„§ 14c. 1. W roku 2025 wysokość subwencji dla uczelni publicznej nadzorowanej przez ministra, z wyłączeniem 
publicznej uczelni akademickiej nadzorowanej przez ministra, z którą minister zawarł umowę, o której mowa 
w art. 389 ust. 1 ustawy, w wyniku rozstrzygnięcia konkursu w ramach programu „Inicjatywa doskonałości – uczelnia 
badawczaˮ, obliczona według algorytmu określonego odpowiednio w załączniku nr 1 albo 2 do rozporządzenia nie 
może być: 

1) niższa niż 100 %, 

2) wyższa niż 105 % 

– wysokości tej subwencji z roku poprzedzającego rok przyznania subwencji, w warunkach porównywalnych. 

2. W roku 2025 wysokość subwencji dla instytutu PAN i instytutu międzynarodowego obliczona według algo-
rytmu określonego w załączniku nr 3 do rozporządzenia nie może być: 

1) niższa niż 100 %, 

2) wyższa niż 110 % 

– wysokości tej subwencji z roku poprzedzającego rok przyznania subwencji, w warunkach porównywalnych. 

3. Przepisu ust. 2 nie stosuje się w przypadku instytutu PAN i instytutu międzynarodowego, jeżeli nie posiada 
kategorii naukowej w żadnej z dyscyplin naukowych lub artystycznych, w których prowadzi działalność naukową, albo 
w każdej dyscyplinie naukowej lub artystycznej, w której prowadzi działalność naukową, posiada kategorię nau-
kową C. W roku 2025 wysokość subwencji obliczona według algorytmu określonego w załączniku nr 3 do rozporzą-
dzenia dla tego podmiotu nie może być wyższa niż 100 % wysokości tej subwencji z roku poprzedzającego rok przy-
znania subwencji, w warunkach porównywalnych.ˮ. 

 
1) Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego kieruje działem administracji rządowej – szkolnictwo wyższe i nauka, na podstawie § 1 ust. 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 stycznia 2025 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego (Dz. U. poz. 68). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 582 
 

 

§ 2. Przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem stosuje się do po-
działu środków finansowych, o których mowa w art. 365 pkt 1 lit. a–c oraz pkt 2 lit. a–d i g ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, od dnia 1 stycznia 2025 r. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego: M. Kulasek 




